1

金門縣政府會議紀錄
壹、 會議名稱：「大陸事務辦公室 108年度第三次工作會議」

貳、 會議時間：108年 07月 12日下午 16時 00分

參、 會議地點：本府觀光處三樓會議室

肆、 主 持 人：副主任陳祥麟                       記錄：葉勳

伍、 與會人員：如附簽到表

陸、 議題討論：

案由：有關本府與大陸重點交流議題之執行情形，提請討論。

決議：

1. 廈門海關已將牛肉輸陸風險評估資料送交海關總署審核，

且建設處已請縣農會研擬邀請函，先行邀請廈門海關來金

實地查驗，請本辦持續追蹤後續情形；而在牛隻銷陸部分，

因養殖場需經過認證，短期以畜試所飼養牛隻為主，未來

可研議擴及地區個體養殖戶。

2. 考量金門蔬果產量有限，在蔬果通關議題上，建議朝有機

與大健康產業方向修正。

3. 近期，跨境電商與兩岸物流產業討論頻繁，建議應納入本

辦議題列管。

4. 為利加速推動各項工作，請各分工局處隨時更新各項議題

執行情形與進度(彙整表如附件)。

柒、 臨時動議：

一、 副縣長將於 7月 16日到任，依本辦組織計畫規定，主任

乙職由副縣長兼任，而副主任仍有一名空缺，請儘速上簽

核派人選，以利本辦業務之推動。

二、 為了解各項議題推動情形，本辦工作會議將定期於每個月

最後一週之週二下午召開；另為讓本辦主任了解陸辦組織

概況、運作情形與各項議題執行進度，近期請邀集各單位

召開工作會議。

三、 雖各項議題受兩岸政策影響甚鉅，困難重重，但請各單位

積極推動，尋求政策突破點，研擬因應措施。

四、 陸委會主委陳明通前於 6月 20日拜會本府，本府所提出

增加金門CIQS人力配置案，請本辦儘速彙整小三通開辦、

一千萬與兩千萬人次時間點之各單位編制人力概況，以利

該會協助爭取。

2

五、 另為爭取金門特產一條根銷陸，以及加速鄉親服務之微信

公眾號審核作業，請本辦秘書處協助函請陸方協助。

捌、 散會：下午 17時 10分。